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Wodzisław Śl., dn. 27 maja 2026 r. 

WRZ.0021.4.2026 

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ  

ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO  

W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI  

- GŁÓWNE ZAGADNIENIA 

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2026 r.: 

1. Wyraził zgodę na przekazanie przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Gorzyczkach na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach 

nakładów inwestycyjnych poniesionych na nieruchomości w Gorzyczkach przy ul. Wiejskiej 8, 

o łącznej wartości 131.000,00 zł poniesionych w ramach zadania pn. „Termomodernizacja, 

osuszanie i wymiana źródła ciepła w budynku Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach”. 

2. Zaktualizował pełnomocnictwa udzielone: 

a) Pani Michalinie Bizoń – Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek 

Opiekuńczo - Wychowawczych w Gorzyczkach, do wszelkich czynności związanych 

z bieżącą działalnością Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Gorzyczkach, Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach, 

Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Gorzyczkach, Powiatowej Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej w Wodzisławiu Śląskim;  

b) Pani Aleksandrze Witoszek – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wodzisławiu Śląskim, do wszelkich czynności związanych z bieżącą działalnością 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim. 

3. Zaopiniował pozytywnie pozbawienie odcinka drogi powiatowej nr 3509 S w miejscowości 

Turze, gmina Kuźnia Raciborska, kategorii drogi powiatowej, a także zaliczenie nowego 

odcinka drogi w miejscowości Turze, gmina Kuźnia Raciborska, do kategorii dróg 

powiatowych. 

4. Wyraził zgodę na zawarcie umowy dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, na realizację zadania pn. „”BioChemLab” - Zielona 

Pracownia Biologiczno-Chemiczna w Technikum w Rydułtowach w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Rydułtowach” w ramach konkursu pn. „Zielona Pracownia 2026”. 

5. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa sprzętu IT i urządzeń 

w ramach projektu Branżowe Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w dziedzinie 

robotyki”. 

6. Wyraził zgodę na zawarcie umowy darowizny z Fundacją LOTTO im. Haliny Konopackiej w celu 

realizacji projektu pt. „SPORT SKWERA” oraz na przygotowanie i przeprowadzenie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym dla tego projektu 
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pn.: „Budowa boiska sportowego o nawierzchni poliuretanowej, o wymiarach 26,0 x 16,0 m 

zlokalizowanego w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92” 

7. Zatwierdził rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania następujących zadań 

publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:  

a) „SPORT ŁĄCZY POKOLENIA – czwarta edycja powiatu wodzisławskiego” zrealizowanego 

przez Fundację Akademia Rozwoju Kreatywnego, 

b) „W poszukiwaniu przyszłych Olimpijczyków, czyli Liga Przełajowa Powiatu 

Wodzisławskiego” zrealizowanego przez Fundację Piłkarska Pasja. 

8. Przyjął Regulaminu naboru na stanowisko dyrektora Powiatowego Zakładu Zarządzania 

Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim, a także powołał Komisję Konkursową 

do przeprowadzenia konkursu na ww. kierownicze stanowisko urzędnicze. 

9. Zapoznał się z informację na temat stanu realizacji finansowania zadań w obszarze Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej. 

10. Przyjął i postanowił podać do publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego za I kwartał 2026 roku. 

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 6 maja 2026 r.: 

1. Udzielił pełnomocnictwa Pani Angelice Krzywodajć – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 

w Wodzisławiu Śląskim do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego w sprawie realizacji 

projektu pod nazwą „Aktywizacja osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Wodzisławiu Śląskim (III), nr FESL.05.01-IP.02-339/26, w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie 

dla rynku pracy, Działanie FESL.05.01 Aktywizacja zawodowa poprzez PUP.  

2. Postanowił przedłużyć na kolejną kadencję powierzenie stanowiska: 

a) dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim Panu Czesławowi Pieczce, 

b) dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie Pani Izabeli Widerze, 

c) dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach Pani Beacie Pirogowicz, 

d) dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Radlinie Panu 

Jarosławowi Rudolowi, 

e) dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim Panu Wojciechowi 

Komorkowi, 

f) dyrektora Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu 

Śląskim Panu Józefowi Pierzdze. 

3. Zdecydował udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” w wysokości 4.200 zł na realizację 

zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

dla Stowarzyszenia „WIYRCHY miłośnicy gór i patriotyzmu” na zadanie pt.: III konkurs piosenki 

patriotycznej i historycznej w Radlinie dla szkół podstawowych i przedszkoli publicznych 

z powiatu wodzisławskiego.   

4. Zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt.: 17 Półmaraton Wodzisławski im. Zbigniewa 

Marszałkowskiego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego zrealizowanego przez Klub 

Sportowy „FORMA” Wodzisław Śląski.  
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5. Wyraził zgodę na oddanie w najem z odstąpieniem od przetargu: 

a) części nieruchomości zlokalizowanej na I piętrze budynku Zespołu Poradni 

Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 164 o powierzchni 

podstawowej 54,14 m2, na rzecz NZOZ LEXSTOM usługi medyczne Sp. z o.o., na okres 

5 lat, 

b) części nieruchomości o powierzchni 2 m2 znajdującej się na parterze budynku głównego 

Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na rzecz Firmy AsVending Sp. z o.o. Spółka 

Komandytowa, na okres 1 roku. 

6. Postanowił przekazać ponownie złożoną petycję Pani Anny Szmelcer - Przewodniczącej 

Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO dotyczącą szczepień p. HPV w szkołach, Ministrowi 

Zdrowia do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

7. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego: 

a) sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim w roku 

2025, 

b) projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznania 

zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którzy pełnią stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 

pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela (projekt uchwały został także skierowany do konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi).  

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 13 maja 2026 r.: 

1. Postanowił zwiększyć o kwotę 28.967,00 zł plan finansowy Starostwa Powiatowego 

uwzględniający 10% udział powiatu w finansowaniu działalności warsztatów terapii 

zajęciowej, w związku ze zmianą algorytmu przekazywania środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 

rocznego pobytu jednego uczestnika.  

2. Przyznał dodatkowe środki finansowe dla Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

w kwocie 184.500 zł na zapłatę kosztów postępowania procesowego przeciwko Skarbowi 

Państwa – Wojewodzie Śląskiemu w sprawie zwrotu środków poniesionych przez Starostwo 

na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w okresie od 2019 do 2024 

roku.  

3. Wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu 

Śląskim z siedzibą w Syryni przeznaczonych na realizację zadania pn.: „Przebudowa 

skrzyżowania ulicy Radlińskiej z ulicą Wałową w Wodzisławiu Śląskim” o kwotę 140.000 zł, 

w związku z wyższymi niż zakładano kosztami realizacji zadania wynikającymi z postępowania 

przetargowego. 

4. Postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o ujęcie w porządku 

obrad najbliższej sesji Rady Powiatu informacji Zarządu Powiatu Wodzisławskiego oraz 

Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim dotyczącej aktualnej sytuacji Szpitala 

Powiatowego, w tym prowadzonych analiz w zakresie ewentualnych ograniczeń działalności, 
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przekształceń oraz kierunków rozwoju Szpitala, przyczyn podjęcia tych analiz, a także 

możliwych konsekwencji dla dalszego funkcjonowania placówki. 

5. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego: 

a) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 

Śląskim za 2025 rok wraz z wykazem potrzeb, 

b) sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2025,  

c) sprawozdanie z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych 

w Wodzisławiu Śląskim za 2025 r., 

d) projekt uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych. 

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 20 maja 2026 r.: 

1. Przyjął i postanowił przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego Raport o stanie Powiatu 

Wodzisławskiego za rok 2025. 

2. Postanowił zwiększyć budżet Wydziału Promocji, Kultury i Sportu o kwotę 57.000,00 zł 

w rozdziałach 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury oraz 75075 – Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem na organizację wydarzeń kulturalnych 

i promocyjnych o charakterze powiatowym.  

3. Wyraził zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego organu prowadzącego o udzielenie wsparcia 

finansowego zadań pn. „Ekostrefa pod chmurką w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych 

w Rydułtowach” oraz „Ekopracownia pod chmurką w I Liceum Ogólnokształcącym 

im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim – Zielona Jedynka” w konkursie 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

pn. „Ekopracownia pod chmurką 2026”. 

4. Wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu 

Śląskim z siedzibą w Syryni przeznaczonych na realizację zadania pn.: „Modernizacja drogi 

nr 3544S stanowiącej dojazd do gruntów rolnych w sołectwie Lubomia” o kwotę 450.000 zł, 

a także na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego dla ww. zadania. 

5. Wyznaczył Pana Michała Lorka – Sekretarza Powiatu jako reprezentanta Powiatu 

Wodzisławskiego do czynności związanych z założeniem konta w Centralnym Rejestrze Umów 

Jednostek Sektora Finansów Publicznych. 

6. Wskazał Starostę Leszka Bizonia oraz Wicestarostę Barbarę Chrobok do dokonania czynności 

prawnych związanych z zaciągnięciem przez Powiat Wodzisławski pożyczki długoterminowej 

na łączną kwotę 18.300.000 zł. 

7. Udzielił pełnomocnictwa Wicestaroście Barbarze Chrobok do reprezentowania Powiatu 

Wodzisławskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej w Raciborzu w dniu 27 maja 2026 r. oraz do wykonywania prawa 

głosu w imieniu wspólnika.  

8. Wydał pozytywne opinie do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w następujących sprawach: 
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a) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego, 

b) przekazania skargi organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

9. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał 

w następujących sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XX/201/2026 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 marca 2026 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim, 

b) udzielenia pomocy rzeczowej przez Powiat Wodzisławski gminom: Rydułtowy, Pszów, 

Wodzisław Śląski, Gorzyce oraz Miastu Orlová (Republika Czeska) w ramach realizacji 

projektu pn.: „Odkrywamy pogranicze – na rowerze do sąsiada”, 

c) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/176/2025 z dnia 18 grudnia 2025 

roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami, 

d) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/175/2025 z dnia 18 grudnia 2025 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-

2044. 

V. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 27 maja 2026 r.: 

1. Przyjął i postanowił przekazać Radzie Powiatu Wodzisławskiego sprawozdanie finansowe 

Powiatu Wodzisławskiego za 2025 rok.  

2. Wyraził zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego i zawarcie umowy dotacji ze Skarbem 

Państwa - Wojewodą Śląskim o dofinansowanie z budżetu państwa przedsięwzięć 

realizowanych w ramach Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły 

i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025–2029 – 

„Cyfrowy Uczeń”. Planuje się realizację przedsięwzięcia w bieżącym roku kalendarzowym 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim oraz w Powiatowej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Radlinie.  

3. Zdecydował o przystąpieniu przez Powiat Wodzisławski do realizacji w roku szkolnym 

2026/2027 pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja 25 plus”. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną 

za realizację tego programu będzie Zespół Placówek Szkolno - Wychowawczo - 

Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim.  

4. Wyznaczył Panią Katarzynę Zöllner-Solowską jako reprezentanta Powiatu Wodzisławskiego 

do pełnienia funkcji LEAR w portalu Funding & Tenders, za pośrednictwem którego zarządzany 

i rozliczany jest projekt pn. „Learning From The Holocaust Memories”, współrealizowany przez 

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim. 

5. Wyraził zgodę na przeniesienie w planie finansowym Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim  środków finansowych w wysokości 

14.000 zł zabezpieczonych na realizację zadania pn. „Branżowe Centrum Umiejętności 

w Wodzisławiu Śląskim w dziedzinie robotyki” z paragrafu 605 klasyfikacji budżetowej 

na paragraf 606 - „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych ”.   

6. Dokonał korekty uchwały Nr 850/2026 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 22 kwietnia 

2026 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Zakładowi Aktywności Zawodowej 

Zakładowi Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim, polegającej na wskazaniu właściwej 
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uchwały, która traci moc, w związku z wejściem w życie nowej treści Regulaminu 

Organizacyjnego Zakładu.  

7. Postanowił ogłosić nabór kandydatów na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze: Dyrektor 

K/M Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim. 

8. Przyjął i postanowił podać do publicznej wiadomości informację, o której mowa w art. 37 

w związku z art. 38 ustawy o finansach publicznych, obejmującej w szczególności dane 

dotyczące wykonania budżetu za czwarty kwartał 2025 roku, a także wykaz osób prawnych 

i fizycznych oraz nieposiadających osobowości prawnej jednostek organizacyjnych, którym 

udzielono pomocy publicznej. 

STAROSTA 

/-/ Leszek Bizoń 
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